Türkiye'de spor basınıının, spor yazarlığının gelişimi konusunda bilinenlere yenilerini ekleyecek, yeni değerlendirmelere ışık tutarak yorumları zenginleştirecektir. İlk sayısı 1913 Mayıs'ında yayınlanan dergi, Balkan Savaşları ile başlayan süreçte belirginleşen yeni önceliklerin, spor yaşamını nasıl etkilediğini izleme olanağı da vermektedir. Çalışma kapsamında derginin 15 Mayıs 1329 (1913)-3 Temmuz 1330 (1914) tarihleri arasındaki 35 sayısı incelenmiştir. Bu bağlamda ilk 30 sayı Beyazıt Devlet Kütüphanesi'nden, son 5 sayı Millî Kütüphane'den temin edilmiştir. Niteliksel tarihsel tasarım karakterini taşıyan araştırmada, ilgili incelemelerden yararlanılarak spor basınıının geçmişine ilişkin özlü bilgiler verildikten sonra ilk olarak *İdman*'ın kimlik bilgileri ve teknik özellikleri sunulmuş ardından yazı kadrosu tanıtılarak derginin içeriği değerlendirilmiştir.

## 2. *İdman*'ın kimlik bilgileri ve teknik özellikleri

*İdman*'ın ilk sayısı<sup>7</sup> 15 Mayıs 1329 (1913) tarihinde yayınlanmıştır. İmtiyaz sahibi bir kitapçıdır. Adı künyede önce "Cem'i Kitaphanesi Sahibi Cem'i"<sup>8</sup> daha sonradan "Cem'i Halit" olarak geçer<sup>9</sup>. Derginin sorumlu müdürü Mehmet Sa'dî'dir.

- Toprak, Zafer, "İttihat ve Terakki'nin Paramiliter Gençlik Örgütleri" *Boğaziçi Üniversitesi Dergisi*, Vol. 7, İstanbul, 1979.
- Tunaya, T. Zafer, *Türkiye'de Siyasal Partiler*, C: III, İletişim Yayını, İstanbul, 2000.

Ek-1: *İdman*'ın 15 Mayıs 1329 (1913) tarihli ilk sayısı. Kapak resmi Müdafaa-i Milliye Cemiyeti Reisi Hulusi Bey'e aittir.

Ek-2: *İdman*'ın 21 Nisan 1330 (1914) tarihli 29. sayısı. Fotoğraf Altı: İzçiler Ocağı Başbuğu Enver Paşa Hazretleri.

This document was created with Win2PDF available at <http://www.win2pdf.com>.
The unregistered version of Win2PDF is for evaluation or non-commercial use only.